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Përmbajtja: 

Kjo lëndë ka për qëllim prëzantimin e studentëve me metodat statistikore dhe metodologjinë e punës në 
edukim fizik dhe sport. 

Qëllimet dhe rezultatet e pritura: 

- të njohë studentet me strukturën, përmbajtjen, format dhe fushat e organizimit të kërkimit 

shkencor 

- t’i afësoj studentet për realizimin në praktikë të kërkimit shkencor dhe t’u krijojë kushte për 

përgatitjen e mikrotezës 
- t’i parapregatisë me aftësi e dije të mjaftueshme për mbrojtjen e tezës së punimit të diplomës, 

dhe temës së masterit. 

Gjate periudhës së studimeve, studentet të marrin dijet e nevojshme: 

- Për qëllimet, objektivat specifike dhe finalitetet e kerkimit shkencor 

- Për metodat dhe teknikat e kërkimit shkencor. 

- Llogaritja e parametrave deskriptiv. 
- Llojet e përqindjeve 
- Paerametrat e ndërlidhjeve ( korelacionet) 

- Testimi i ndryshimeve ndërmjet grupeve – analiza e T – testit. 

- Vlerat e standardizuara. 

- Paraqitja grafike e rezultateve. 

- Për interpretimin e të dhënave. 
- Për format kryesore të shprehjes së kërkimit shkencor 
- Për fushat (linjat) dhe organizimin operativ të kërkimit shkencor 

Metodat e mesimdhenies dhe mesimnxenies: 

Ligjerata, ushtrime, pune individuale, detyra, kolokfiume, pune grupore etj. 
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Forma e vleresimit: 

Vlerësimi ne pikë(%):Pjesmarrja në ligjërata 15 pikë, pjesmarrja në testime 15 ,  Punime të ndryshme 

krijuese (grupore) 15 pikë, Kolokviumi  65 pikë.(për vlerësim të vazhdueshëm) 

Attendance – 15% 

Participaton in project testing 15% 

Practical examination – 15% 

Final exam – 65% 
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